ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

ИНСТИТУТ ГЕОЛОГИИ АЛМАЗА И БЛАГОРОДНЫХ МЕТАЛЛОВ

СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

Протокол № 7/23

заседания конкурсной комиссии

Федерального государственного бюджетного учреждения науки

Института геологии алмаза и благородных металлов

Сибирского отделения Российской академии наук (ИГАБМ СО РАН)

г. Якутск                                                                                                           27 ноября 2023 г.

Место и время проведения конкурса:

г. Якутск, пр. Ленина, 39, ИГАБМ СО РАН, 12-00.

Присутствовали: в заседании приняли участие 6 членов конкурсной комиссии:

Фридовский В.Ю., Лоскутов Е.Е., Павлушин А.Д., Васильева А.С., Прокопьев А.В.,

Малгина А.Н. (с совещательным голосом).

Конкурсная комиссия утверждена приказом директора ИГАБМ СО РАН от 26

декабря 2022 г., № 48.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Конкурс на замещение вакантной должности на условиях срочного трудового

договора (приказ директора ИГАБМ СО РАН от 28 сентября 2023 г., № 37-к) ведущего

научного сотрудника в лабораторию геологии и минералогии благородных металлов на

0,5 ставки  – 1 вакансия;

1. СЛУШАЛИ: секретаря комиссии Е.Е. Лоскутова о материалах, поступивших от

участников конкурса на замещение вакантной должности ведущего научного сотрудника

в лабораторию геологии и минералогии благородных металлов на 0,5 ставки – 1 вакансия.

Конкурс объявлен  28 сентября 2023 года и размещен в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте ИГАБМ СО РАН в

соответствии с «Порядком проведения конкурса и работы конкурсной комиссии на

замещение должностей научных работников Федерального государственного бюджетного

учреждения науки Института геологии алмаза и благородных металлов Сибирского

отделения Российской академии наук (ИГАБМ СО РАН)».

Тематика  исследований: минерагения платформенного магматизма (карбонатиты,

кимберлиты, траппы).

Квалификационные требования: ученая степень доктора или кандидата наук;

- наличие за последние 3 года не менее 4 научных трудов (монографий, статей в

журналах, индексируемых в международных и российских библиографических базах

данных научного цитирования; патентов на изобретения), из них не менее 3 статей в

журналах, индексируемых в международных библиографических  базах Web of Sсience

или Scopus,  и 1 труда, в которых указан первым автором;

- руководства исследованиями по темам государственного задания или их

разделами, российским и международным программам (грантам), в том числе и грантам

РНФ, программам фундаментальных исследований РАН и ее отделений, федеральным

программам и программам Минобрнауки России, российским и международным

контрактам (договорам, соглашениям) и хоздоговорами или участие в качестве

руководителя не менее чем в двух заявках в вышеперечисленные научных съездах,

конференциях, симпозиумах и др;

- докладов на общероссийских и зарубежных научных съездах, конференциях

(симпозиумах) и др;

- участие в научно-образовательном процессе (подготовка кадров высшей

квалификации), руководство аспирантами или преподавание в вузах.

- Руководство программами, проектами, договорами. Научно-организационная

работа.

В конкурсную комиссию поступило 1 заявка на участие в конкурсе от Толстова

Александра Васильевича.

Представленные документы удовлетворяют требованиям.

Толстов Александр Васильевич, 1961 г.р., ведущий научный сотрудник

лаборатории геологии и минералогии благородных металлов ИГАБМ СО РАН. С 2006

года доктор геолого-минералогических наук по специальности 25.00.11 – Геология,

поиски и разведка твердых полезных ископаемых, минерагения. Специалист в области

минерагении платформенного магматизм..

1. Общее количество научных произведений: >405.

2. Количество научных произведений за три года, предшествующих конкурсу: 44.

3. Число публикаций, индексированных в Web of Sciences и/или Scopus за три года,

предшествующих конкурсу: 10.

4. Общее число публикаций, индексированных в РИНЦ: 368.

5. Число публикаций, индексированных в РИНЦ за три года, предшествующих

конкурсу: 42.

6. Число докладов на российских и зарубежных конференциях за пять лет,

предшествующих конкурсу: 38.

7. Количество грантов, договоров, программ, проектов за три года,

предшествующих конкурсу: 1.

8. Стаж работы по специальности – 37 лет.

9. Опыт научно-организационной работы: 22 года.

10. Опыт научно-педагогической деятельности: 10 лет.

11. Награды: Заслуженный геолог РФ, Почетный разведчик недр РФ, Заслуженный

геолог РС(Я), Первооткрыватель месторождения.

12. Иные характеристика квалификации: Академик АН РС(Я).

Все члены комиссии ознакомлены с материалами. Комиссия рассмотрела

представленные документы, признала соискателя соответствующим условиям

объявленного конкурса, все участвующие высказались за поддержку кандидатуры.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

1. Толстов Александр Васильевич – «за» – 5 голосов, «против» – 0 голосов.

ПОСТАНОВИЛИ:

Признать конкурс на замещение вакантных должностей:

Ведущего научного сотрудника в лабораторию  на 0,5 ставки  - 1 вакансия;

СОСТОЯВШИМСЯ.

Результаты конкурса и голосования считать основанием для заключения трудового

договора с победителем конкурса.

Признать победителями конкурса на замещение вакантных должностей:

Ведущего научного сотрудника в лабораторию геологии и минералогии

благородных металлов – Толстова Александра Васильевича;

Замечаний и возражений по процедуре проведения заседания конкурсной комиссии

нет.

Председателя конкурсной комиссии

В.Ю. Фридовский

Секретарь конкурсной комиссии  Е.Е. Лоскутов